Decens est enim, ut antea tanti Patris hic summam in  
hanc diem vitae cursum reciteamus, ex suis ipsius scri-  
ptis eliciti. Natus est Stridone oppido in Dalmatia, ho-  
nestis quidem parentibus & substantiis haud infimis, quas  
postea pro adhaerentia monasterij per Paulinianum fra-  
trem diluxit: non enim de se ipso, sed de voluptuosis  
clericis atque monachis, ex personata men sua illa ait: *Natus  
in paupere domo, & in tugurio rusticano, qui vix milio &  
cubario panem inueniuntur arare poteram: vultum, morem, similitudinem  
& mella sustulit, &c.* Bonofum habuit collataneum e, &  
cum eodem cohabit in liberalibus disciplinis, praedite  
adolecente: a puero n. excolendus bonis literis traditus  
est praepetori: de quo ipse f. *Mentis me puerum curasse  
per cellas scoliarum, diem seriatim duxisse iustis, & ad  
Orbitum sententem de vita sine tractum esse captivum. Ro-  
mam veniens cum eodem ipsius gentili Bonoso, Dona-  
tum audiuit, ipsum enim suum nominat & praepetorem,  
tum, ut ipse tradit h, scholastico more luit in controver-  
siis declamandis. Ibi adulta aetate facit Baptismo initia-  
tus i est: quo suscepto, paulo solutorem vitam, quam  
gesserat, continuo emendauit: nam priori amissa corporis  
integritate, secundam quam vocat continentiam post ba-  
ptismum seruauit immaculatam &. Totus piis officiis de-  
ditus vna cum eiusdem instituti sodalibus, singulis diebus  
Dominicis (ut ipse tradit l) inuisebat in subterraneis ca-  
meris reliquias sanctorum martyrum. Nihilque ceteris  
diebus ut sibi relinqueret, totus erat in describen-  
dis libris: sic enim Bibliothecam Romae, summo studio  
atque labore sibi consecrasset testatur m. In Gallias post  
haec peregrinatus cum ipso Bonoso, eadem sibi libro-  
rum, Trecentis Sancti Hilarij libros de Synodis manu sua  
descripsit, aliosque ibi positos antiquos codices, vsus o-  
pera amicorum, atque inter alios Florentij, describendos  
curauit n.*

Contigit autem post haec, ut qui semel peregrinari ce-  
perat, proficisci quoque in Orientem, in animum induxe-  
rit, id quidem cum eruditiois, tum etiam religionis cau-  
sa, ut ex his, quae gestae, inspicere licet. Porro peregrina-  
tionis eius quae remanent veligia asseclantes, dicimus eum  
cum Bonoso comite de Gallis reuertente, Aquileiam per-  
uenisse, confedisseque ibi aliquo temporis spatio fructurus  
confortio sanctissimorum vitam, nimirum S. Valeria-  
nienus ciuitatis post Fortunarianum Episcopum, Heliodori,

Nepotiani, Ruffini, Chionatij, Iouini, Eusebij, Bonoi,  
Florentij, Nicax subdiaconi, Chrylogoni monachi, ad  
quos omnes intimam necessitudinis testes eiusdem Hiero-  
nymi o litterae extant.

Summa quidem laude florebat tum Aquileiensis Ec-  
clesia, ubi extincto Fortunariano Episcopo Arianae sectae  
fautore, eam Arianorum labe foedatam. Valerianus vir  
sanctissimus ab omni proctus impietatis fece purgatus, ut  
idem Sanctus Hieronymus tradit p, adiciturque ad officia  
Ecclesiastica viris optimis ac eruditiss, sic clatur, ut de eis  
ipse Hieronymus in Chronico ita dignè meminerit: *Aquile-  
iensis clerici, quasi eborum beatorum habentur, per quos om-  
ne Aiani quondam dogmatis quae virus exclusum est, sed &  
quod qui ibi erant clerici, essent & monachi, hoc praeco-  
nyo ex ipse dem tres potissimum laudantur in Chronico,  
cum ait: *Florentius, Bonosus & Ruffinus insignes monachi ha-  
bentur: ex quibus Florentius tam misericors in egenis fuit, ut vulgo  
Pater pauperum nominatus esset, ab hoc aditum Helio-  
dorum in Orientem peregrinationem concessisse, eiusque  
expensis Hieronymum complures libros exhibendos curasse,  
eiusdem litterae ad eum datae significant, quibus  
rursus eiusdem viti misericordia erga pauperes comen-  
datur illis, potissimum verbis: *Pratermitto innumerabiles,  
in quibus Christum sustulisti, panis, vestis, visisti, &c.* Ho-  
rum igitur suauissima consuetudine aliquantisper degen-  
tus est S. Hieronymus Aquileia, cum inde recedere cogi-  
taret nescio quo improbitio rerum euenit, ut ipse ex exilio  
ad Ruffinum scribens testatur verbis illis: *Postquam me a  
tuo latere subitus turbo conuulsit postquam glintino charitatis ho-  
rentem impia astraxit auulso, &c.* Tunc Aquileia recedens,  
in Dalmatiam patriam solum veniens, fororum inuenca-  
lam etatis lubrico lapsam; primum vito maxime pio Is-  
liano diacono, qui eum ad meliorem frugem restituit, de-  
inde etiam per literas Chromatio commendauit r. Post  
haec, quae vna cum dictis supra comitibus recentiss  
provincias peragrauit, nempe Thraciam, Pontum, Bithyni-  
am, Galatiam, Cappadociam, Ciliciam, atque Syriam, ubi  
cum Euagio Antiocheno in via comite, Antiochia  
confedit.**

Erat Euagrius praedives ac nobilis, dominusque villa,  
Maronia d. cte, ubi aliquando agens Hieronymus cum  
eodem Euagio, nactus ibi sanctissimum illum Malchum  
monachum, totius vitae ipsius cursum, quam postea fa-  
ctus senex descripsit, accepit: testatur id quidem Hiero-  
nymus ipse, cum ait u: *Maronia triginta fere milibus ab An-  
tiochia vrbis Syriae haud grauis ad Orientem distat viculus: hic post  
multos vel dominos, vel patronos, dum ego adolecentulus mora-  
rer in Syria, ad Papa Euagrij necessarium meae possessionem deuolutus  
est, quibus idcirco nunc nominari, ut ostenderem, vnde nossem, quod  
scripturus sum, nominat Hieronymus Euagrium Papam,  
quod cum ipse senex ea scriberet, tam ipse Euagrius fa-  
ctus fuerat (ut suo loco dicemus) Episcopus Antioche-  
nus, post vero descriptam egregie vitam Malchi, ista ad  
postremum: *Haec, inquit, mihi senex Malchus adolecentulo  
retulit, haec ego vobis narraui senex, & casta historiam castitatis  
expono, quo plane Malchi exemplo, & aliorum plurimo-  
rum monachorum, quibus (ut vidimus) Syria tunc flo-  
rebat, incauit cor eius ad consecrandam vitae mon-  
streae institutum: cum & ad Theodosium magni nominis  
virum, & alios praecatos anachoretas literas v dedit, pe-  
tens eorum precibus solui vinculis saeculi, ubi haec inter  
alia: *Nunc vestrum est, ut voluntatem sequatur effectus: meum  
est, ut velim: obsecrationum vestrarum est, ut quod velim, &  
possim.* Inter haec temporis spatia, cum quid esset de-  
cernendum de statu suo, D E Y M seruosque D E I ita  
confulere, agens Antiochia docentem audiuit Apollina-  
rem, de quo ipse ad Pammachium y: *Apollinarem Lao-  
dicensem audiui Antiochia frequenter, & colui, & cum me in san-  
ctis Scripturis erudiret, nunquam illum contentiosum super sensu  
dogma suscepi, haec ipse. Porro cum (ut superius dictum  
est) Apollinaris nondum perfecte cognitus, neque  
damnatus esset, licenter docebat, audiebaturque licen-  
tius.***